

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 JUIN 2016

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 JUIN 2016

	2ème trimestre 2016	2ème trimestre 2015	Evolution Trimestrielle	Au 30/06/2016	Au 30/06/2015	Evolution Cumulée	Au 31/12/2015*
PRODUCTION							
Agrégats en tonnes	1 308 129	1 064 309	23%	2 605 643	2 177 626	20%	4 125 932
Ready Mix en m3	54 195	59 279	-9%	99 163	102 273	-3%	197 230
Clinker en tonnes	367 368	277 561	32%	784 065	649 929	21%	1 364 231
Ciments en tonnes	431 679	445 106	-3%	831 914	736 830	13%	1 474 625
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
Agrégats	5 944 184	4 679 653	27%	11 600 319	8 579 168	35%	19 130 100
Ready Mix	5 562 098	6 068 488	-8%	10 347 892	10 435 628	-1%	20 293 419
Clinker	2 380 000	2 000 000	19%	5 440 000	2 000 000	172%	4 320 000
Ciments Marché Local	36 029 749	31 584 638	14%	67 395 684	55 093 802	22%	114 713 603
Ciments Marché Export	6 352 188	8 848 282	-28%	14 957 199	14 546 068	3%	25 814 529
TOTAL	56 268 219	53 181 061	6%	109 741 094	90 654 666	21%	184 271 650
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	3 993 296	1 704 938	134%	7 681 162	3 305 945	132%	17 304 583
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				503 047 467	523 497 627	-4%	521 387 083

*Chiffres audités au 31/12/2015

1- Commentaires des indicateurs :

Au 30 Juin 2016, le chiffre d'affaire global a atteint 109,741 MTND soit une progression de 21% par rapport à la même période de 2015 et cela malgré l'empiètement du mois de Ramadhan sur le mois de juin 2016(24 jours en 2016 contre 13 jours en 2015).

Activité Ciment : Au terme du deuxième trimestre 2016, la production du clinker a enregistré une forte progression (+32%) par rapport à la même période de l'année précédente .

Au cours du premier semestre 2016, le chiffre d'affaires local a atteint 67,395 MTND soit une progression de 22% par rapport à 2015 ce qui a permis à la société d'améliorer considérablement sa part de marché qui est passée d'une moyenne de 15,38% durant le premier semestre 2015 à 18,98% de moyenne durant le premier semestre 2016 avec un pic de 24,93% de part de marché durant le mois de juin 2016.

Le chiffre d'affaires Export a atteint 14,957 MTND et a enregistré également une progression de 3% par rapport à la même période 2015.

Activité Agrégats : Au cours du premier semestre 2016 la production d'agrégats a augmenté de 20% par rapport au premier semestre 2015 et le chiffre d'affaires a évolué de 35% passant de 8,579 MDT à 11,600 MDT.

Activité Ready Mix : Au cours du premier semestre 2016, l'activité n'a pas évolué par rapport à la même période de l'exercice précédent, avec une détérioration de 1% en termes de chiffre d'affaires (Impact mois de RAMADAN).

La société a réalisé ses objectifs budgétisé pour le premier semestre 2016 avec un chiffre d'affaires global au 30/06/2016 totalisant 109,741MDT contre 109,378MDT de budgétisé.

Investissement : Les investissements au 30/06/2016 ont atteint 7,681MDT au 30/06/2016 contre 3,306MDT au 30/06/2015.

Endettement : Suite aux réalisations commerciales, la société a pu améliorer ses ratios de solvabilité en remboursant une partie de ses dettes envers les institutions financières. L'endettement global a passé de 521MDT au 31/12/2015 à 513MDT au 31/03/2016 puis 503MDT au 30/06/2016 réalisant ainsi une couverture de 4% de son endettement.